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ГФС про заповнення рядка 06 декларації по податкові на прибуток 

Прийняття декларації є обов'язком контролюючого органу. При прийнятті декларації                 

вповноважена посадова особа контролюючого органу, у якому є на обліку платник                     

податків, зобов'язано перевірити наявність і вірогідність заповнення всіх обов'язкових                 

реквізитів, передбачених пп. 48.3 і 48.4 НКУ. Інші показники, зазначені в декларації                       

платника податків, до її прийняття перевірці не підлягають. 

 

Про це повідомили податківці в ІПК від 20.02.2018 г. № 701/Д/99-99-15-02-01-14/ІПК і                       

нагадали наступне. 

 

У рядку 06 декларації з податку на прибуток відображається сума податку на прибуток за                           

звітний період з позитивним значенням (позитивна різниця між об'єктом оподатковування                   

(рядок 04) і прибутком або збитком, отриманим від діяльності, прибуток від якої                       

звільнений від оподатковування (рядок 05 ПЗ), помножена на діючу ставку податку на                       

прибуток підприємств (18 %). 

 

У випадку якщо значення (рядок 04 - рядок 05 ПЗ) буде негативним або дорівнює нулю, то                               

податок на прибуток не розраховується. У такому випадку в рядку 06 ставиться прочерк. 

 

Іноземним інвесторам дозволили репатріювати дивіденди, нараховані за 2017 рік 

НБУ непохитно тримає курс на лібералізацію валютного регулювання. 

 

Зокрема , завдяки черговій порції змін у законодавство, які внесені постановою Правління                       

НБУ від 01.03.2018 № 19 і набули чинності  03.03.2018: 

• іноземним інвесторам надана можливість репатріювати дивіденди за корпоративними                 

правами й акціями, нараховані за 2017 рік (до цього інвесторам можна було оплатити за                           

кордон в іноземній валюті дивіденди, нараховані тільки за період до 2016 року включно); 

• розширені для українського бізнесу можливості дострокового погашення зовнішніх                 

кредитів і позик в іноземній валюті: резиденти- позичальники зможуть здійснювати                   

дострокове погашення таких кредитів і позик у межах щомісячного ліміту 2 млн дол. США                           

(для одного резидента- позичальника по кредитних договорах / договорам позик, що                     

обслуговуються в межах одного вповноваженого банку); 



 

• розширений перелік операцій бізнесу, надходження, на які не поширюється вимога про                       

обов'язковий продаж: відтепер ця вимога, яка із квітня 2017 становить 50%, не повинна                         

буде застосовуватися до коштів, які компанія- резидент залучила у формі зовнішніх                     

кредитів або позик для рефінансування свого існуючого боргу перед нерезидентами або                     

вповноваженими банками по інших кредитах або позиках. 

 

З переліку держав з низькоподатковими юрисдикціями виключені Грузія, Естонія й                   

ще кілька країн 

З переліку держав з низькоподатковими юрисдикціями виключені: 

• Грузія 

• Республіка Естонія 

• Латвійська Республіка 

• Республіка Мальта 

• Угорщина. 

Відповідні зміни затверджені постановою від 31 січня 2018 р. № 108 "Про внесення змін у                             

додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2017 № 1045". 

Документ набуде чинності  від дня офіційного опублікування. 

 

 

 
 

Телефон/Факс: 

(0-56) 373-97-84; 

(0-44) 500-18-92. 

Поштова адреса: 

49000, м. Дніпро, вул. Воскресенська, 30  

Електронна пошта: 

 Загальна інформація для членів СРО: ​info@aust.com.ua 

 Технічна підтримка членів СРО: ​support@aust.com.ua  
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